



FL. 1046  
RUBRICA *um*

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO N° GM-PE002/2024-SRP

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão n° GM-PE002/2024-SRP, referente ao Processo Administrativo n° 00008.20240105/0002-68, o(a) Sr(a). ENÉAS TORRES FERREIRA, SARA THAYSE DE SOUZA; ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ; MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA; IZABELE LOPES CHAGAS DA SILVA DE LIMA; FRANCISCO VALBERLANIO MARTIN Secretários da(o) Prefeitura Municipal de Senador Pompeu, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

#### 27.031.440/0001-62 - NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

##### 1 - LOTE 1 - POLPA DE FRUTA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
24	Polpa de fruta	PURA	400.0	KG	17,76	7,50	3.000,00
25	Polpa de fruta	PURA	400.0	KG	17,20	7,50	3.000,00
26	Polpa de fruta	PURA	400.0	KG	16,91	7,50	3.000,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 9.000,00</b>

##### 4 - LOTE 4 - BEBIDAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	Suco	JANDAIA	108.0	EMB	3,00	2,27	245,16
20	Refrigerante	MAIS SABOR	600.0	GRF	9,89	4,00	2.400,00
21	Refrigerante	MAIS SABOR	600.0	GRF	11,18	4,00	2.400,00
22	Refrigerante	MAIS SABOR	600.0	GRF	9,96	4,00	2.400,00
23	Refrigerante	MAIS SABOR	600.0	GRF	10,81	4,00	2.400,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 9.845,16</b>

*Enéas Torres Ferreira*  
*ca*  
*Fabiana*



DE LICITAÇÃO

1047

m

**6 - LOTE 6 - LEITES E DERIVADOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
60	Requeijão	BETÂNIA	1000.0	UN	18,99	10,00	10.000,00
62	Creme de leite	TRIÂNGULO	1200.0	EMB	3,99	5,00	6.000,00
63	logurte natural	BETÂNIA	1000.0	EMB	10,02	6,00	6.000,00
64	Leite em pó	DUMONTE	600.0	EMB	14,74	5,00	3.000,00
65	Leite condensado	BETÂNIA	600.0	CX	8,18	6,31	3.786,00
<b>Total do lote.....R\$ 28.786,00</b>							

**7 - LOTE 7 - CONDIMENTO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Extrato alimentício	ODERICH	130.0	LT	5,41	3,00	390,00
31	Condimento	TIA FATIMA	700.0	EMB	7,69	2,00	1.400,00
32	Condimento	TIA FATIMA	500.0	EMB	8,83	2,00	1.000,00
33	Molho de mesa	ODERICH	600.0	EMB	7,25	4,00	2.400,00
34	Molho de mesa	ODERICH	500.0	EMB	6,76	3,00	1.500,00
35	Molho de mesa	ODERICH	500.0	EMB	8,05	4,00	2.000,00
36	Tempero	REGINA	500.0	UN	20,89	12,19	6.095,00
37	Fermento	FINNA	100.0	EMB	7,05	6,00	600,00
39	Extrato alimentício	ODERICH	790.0	UN	5,55	2,00	1.580,00
45	Condimento	TIA FATIMA	70.0	EMB	5,90	2,00	140,00
46	KETCHUP	ODERICH	350.0	UND	7,83	4,00	1.400,00
47	Maionese	ODERICH	600.0	UN	9,56	5,00	3.000,00
48	Condimento	TIA FATIMA	350.0	EMB	5,20	2,00	700,00
49	Tempero	TIA FATIMA	400.0	EMB	5,57	5,00	2.000,00
50	Vinagre	REGINA	600.0	FR	5,26	2,20	1.320,00
51	Condimento	TIA FATIMA	750.0	EMB	5,03	1,50	1.125,00

*Ensin Tomaz*  
*Francisco*  
*[Signature]*





COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1048  
M

52	Sal	CAVALINHO	500.0	KG	1,71	1,50	750,00
53	Condimento	TIA FATIMA	500.0	UN	3,79	2,00	1.000,00
54	Tempero	REGINA	150.0	CX	31,37	11,00	1.650,00
55	Tempero	REGINA	150.0	CX	29,77	10,00	1.500,00
71	Condimento	TIA FATIMA	700.0	KG	28,61	10,00	7.000,00
76	Condimento	CEASA	3500.0	UN	3,04	6,00	21.000,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 59.550,00</b>

**9 - LOTE 9 - CARNES PROCESSADAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
94	Embutido	LACTOFRIOS	500.0	KG	32,50	21,54	10.770,00
95	Embutido	AVIVAR	200.0	EMB	42,41	42,84	8.568,00
100	Carne salgada	PARAISO	700.0	EMB	29,43	16,91	11.837,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 31.175,00</b>

**Adjudicado para NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrita no CNPJ/MF N° 27.031.440/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 138.356,16 (cento e trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos), em 24/05/2024.**

**02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**

**2 - LOTE 2 - HORTIFRUTI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	Fruta	PERBONI	620.0	KG	9,07	3,60	2.232,00
66	Legume in natura	PERBONI	1000.0	KG	13,32	9,00	9.000,00
67	Legume in natura	PERBONI	1000.0	KG	13,86	8,50	8.500,00
68	Legume in natura	PERBONI	1000.0	KG	14,17	12,00	12.000,00
69	Legume in natura	PERBONI	1600.0	KG	9,46	9,00	14.400,00
70	Legume in natura	PERBONI	1500.0	KG	12,08	9,00	13.500,00

*Procurador*  
*Procurador*



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 1049

RUBRICA 47

72	Legume in natura	PERBONI	250.0	KG	7,21	7,00	1.750,00
73	Legume in natura	PERBONI	2750.0	KG	7,44	4,20	11.550,00
74	Legume in natura	PERBONI	1000.0	KG	4,94	3,30	3.300,00
75	Verdura in natura	PERBONI	1500.0	KG	7,56	6,00	9.000,00
77	Verdura in natura	PERBONI	2000.0	UN	5,47	2,50	5.000,00
78	Fruta	PERBONI	450.0	KG	5,86	5,01	2.254,50
79	Fruta	PERBONI	620.0	KG	5,45	2,20	1.364,00
80	Fruta	PERBONI	500.0	KG	8,96	5,00	2.500,00
81	Fruta	PERBONI	550.0	KG	5,05	3,20	1.760,00
82	Fruta	PERBONI	450.0	KG	5,49	5,49	2.470,50
83	Fruta	PERBONI	750.0	KG	6,64	5,00	3.750,00
84	Fruta	PERBONI	850.0	UN	9,00	6,50	5.525,00
85	Leguminosa	FIBRA	1500.0	KG	12,01	6,90	10.350,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 120.206,00</b>

**3 - LOTE 3 - MASSAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	Biscoito	COELHO	1200.0	PCT	6,60	4,45	5.340,00
17	Biscoito	COELHO	1200.0	PCT	7,34	4,22	5.064,00
18	Biscoito	COELHO	1200.0	PCT	6,75	4,45	5.340,00
19	Biscoito	FORTALEZA	2750.0	PCT	4,37	2,69	7.397,50
38	Amido	QUERO	550.0	EMB	15,90	8,88	4.884,00
57	Amido	LOPES	300.0	EMB	7,47	4,75	1.425,00
58	Amido	VALIOSO	400.0	KG	9,06	5,45	2.180,00
59	Macarrão	COELHO	900.0	EMB	7,81	3,59	3.231,00
61	Macarrão	BOM SABOR	1500.0	EMB	3,82	2,99	4.485,00
87	Farinha de trigo	DONA BENTA	300.0	KG	9,13	4,09	1.227,00

*Zois Amor Foneu*  
*Ca*  
*Felimon*  
*Adilson*





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 1050  
MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
CE

88	Farinha de trigo	DONA BENTA	250.0	KG	9,09	4,29	1.072,50
89	Farinha de rosca	YOKI	600.0	EMB	8,51	4,45	2.670,00
90	Farinha de milho	BONOMILHO	2000.0	EMB	3,47	1,43	2.860,00
93	Farinha de mandioca	CÉLIA	500.0	KG	8,50	4,51	2.255,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 49.431,00</b>

**5 - LOTE 5 - PÃES**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
27	Pão	QPÃO	600.0	EMB	7,18	3,91	2.346,00
28	Pão	QPÃO	500.0	KG	19,08	7,81	3.905,00
105	Pão	QPÃO	1600.0	EMB	7,27	3,91	6.256,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 12.507,00</b>

**8 - LOTE 8 - CEREAIS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	"milho"	ITAGUARY	410.0	PCT	5,33	1,50	615,00
7	Milho de pipoca	FIBRA	480.0	EMB	4,94	2,50	1.200,00
91	Arroz beneficiado	MAVIL	2000.0	KG	7,45	5,71	11.420,00
92	Arroz beneficiado	MAVIL	2000.0	KG	7,92	5,70	11.400,00
106	"milho"	ITAGUARY	300.0	PCT	8,77	1,55	465,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 25.100,00</b>

**10 - LOTE 10 - PROTEINAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
29	Ovo	SÃO JOSÉ	600.0	BJ	27,95	14,00	8.400,00
96	Carne de ave in natura	AVE NOVA	2000.0	KG	25,67	9,50	19.000,00



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 1051  
RUBRICA

97	Peixe in natura	BRAVO	2200.0	KG	40,50	12,00	26.400,00
98	Carne bovina in natura	FRIBOI	2400.0	KG	27,37	7,00	16.800,00
99	Carne de ave in natura	SOMAVE	2400.0	KG	20,03	9,00	21.600,00
101	Carne suína in natura	SADIA	2200.0	KG	33,03	9,00	19.800,00
102	Carne bovina in natura	KICARNE	2000.0	KG	37,24	10,00	20.000,00
103	Carne bovina in natura	BOI BRASIL	2000.0	KG	30,70	16,00	32.000,00
104	Carne bovina in natura	BOI BRASIL	2000.0	KG	39,04	16,00	32.000,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS\$ 196.000,00</b>

**11 - LOTE 11 - DIVERSOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Açúcar	PAYOL	2300.0	KG	5,28	3,90	8.970,00
2	Achocolatado	MAITÁ	1050.0	EMB	15,47	6,00	6.300,00
3	Legume em conserva	PREDILECTA	70.0	EMB	6,38	4,00	280,00
5	Maionese	HELLMANN'S	80.0	POTE	7,27	2,00	160,00
8	Legume em conserva	PREDILECTA	75.0	EMB	4,42	3,04	228,00
9	Gordura vegetal	PURO SABOR	1830.0	EMB	7,33	4,50	8.235,00
10	Óleo vegetal	SOYA	180.0	UND	10,78	6,75	1.215,00
12	Rapadura	BOA VISTA	20.0	UN	3,86	3,70	74,00
13	Massa de tomate	PREDILECTA	20.0	EMB	8,31	3,00	60,00
14	Leite côco	BOM COCO	340.0	GRF	10,72	5,00	1.700,00
30	Óleo vegetal comestível	SOYA	1600.0	EMB	11,26	7,75	12.400,00
40	Legume em conserva	PREDILECTA	800.0	EMB	6,13	3,04	2.432,00
41	Côco seco	LA PREFERIDA	300.0	PCT	6,43	1,71	513,00
42	Chocolate	DORI	100.0	KG	19,17	11,01	1.101,00
43	Chocolate	MIL CORES	95.0	KG	23,47	5,00	475,00
44	Café	SANTA CLARA	900.0	PCT	12,33	8,95	8.055,00

*Enos Tomar Feres*

*Ca Juliana*





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



FL. \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_  
1052  
M

56	Azeite	GALLO	400.0	EMB	26,82	26,82	10.728,00
86	Cereal matinal,lanches	NESTLE	700.0	EMB	15,49	5,82	4.074,00
<b>Total do lote.....R\$ 67.000,00</b>							

**Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 470.244,00 (quatrocentos e setenta mil, duzentos e quarenta e quatro reais), em 24/05/2024.**

*Alana*  
**ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ**  
Ordenadora de Despesas da  
Secretaria de Finanças, Administração e  
Gestão.

*Sara*  
**SARA THAYSE DE SOUZA**  
Ordenadora de Despesas da  
Secretaria de Saúde.

*Maria Fabiana*  
**MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA**  
Ordenadora de Despesas da  
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento  
e Assistência Social

*Enéas*  
**ENÉAS TORRES FERREIRA**  
Ordenadora de Despesas da  
Secretaria de Educação, Cultura e  
Desporto.

*Izabele*  
**IZABELE LOPES CHAGAS DA SILVA DE LIMA**  
Ordenadora de Despesas da Secretaria  
de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio  
Ambiente

*Francisco*  
**FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS**

Ordenador de Despesas da Secretaria  
de Infraestrutura.